



г.Ковров

МБУК «Ковровский историко-мемориальный музей»

музей»

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2  
(локальная смета)

на Устройство тротуара в Музее природы и этнографии

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 95.291 тыс.руб.

Средства на оплату труда 13.460 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2018 г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресурсов	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.				
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
					на единицу измерения	Общая	на единицу измерения	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	ТЕР1-01030-05 (= 1)	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3	0.008175	484.06	4	4036.70	33	
	1.2 070149	Трудозатраты механизаторов Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	чел.-ч маш.-ч	0.050000 0.049459			230.00 676.34	11.50 33.45	
		Накладные расходы - 0.8100	руб.			1		10	
		Сметная прибыль - 0.4000	руб.					5	
2	ТЕР27-07002-01 (= 44)	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2	0.327000	2915.47	953	23440.37	7665	
	1	Затраты труда	чел.-ч.	8.580000			145.92	1251.99	
	1.1	Средний разряд работы 2.9					189.62	197.20	
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	1.040000			189.62	197.20	
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.376050			453.80	170.65	
	120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	0.483960			763.95	369.72	
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0.176580			818.26	144.49	
	408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм	м3	5.689800			1005.25	5719.67	
	411-0001	Вода	м3	0.654000			12.08	7.90	
		Накладные расходы - 1.2100	руб.			102		1753	
		Сметная прибыль - 0.7600	руб.			64		1101	
3	ТЕР27-04001-01 (= 44)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0.049013	2281.84	112	16240.59	796	

1	2	3	4	5	6	7	8	
	1	Затраты труда	чел.-ч.	0.770000			138.13	1
	1.1	Средний разряд работы 2.3						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.680000			220.56	149
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.210266			453.80	95.5
	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0.086753			1139.34	98.8
	120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	0.347012			1334.42	463.06
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0.036270			818.26	29.68
	411-0001	Вода	м3	0.245065			12.08	2.96
		Накладные расходы - 1.2100	руб.				18	310
		Сметная прибыль - 0.7600	руб.				11	195
4	408-0122 (= 44)	Песок природный для строительных работ средний	м3	5.391430	78.25	422	454.74	2452
5	ТЕР27-07005-01 (= 44)	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт.	10 м2	3.270000	118.09	386	1829.05	5981
	1	Затраты труда	чел.-ч.	34.340000			163.86	5626.95
	1.1	Средний разряд работы 3.9						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.200000			183.05	36.61
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.098100			453.80	44.52
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0.098100			818.26	80.27
	122899	Виброплита электрическая	маш.-ч	1.863900			40.15	74.84
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.098100			733.96	72.00
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0.163500			454.74	74.35
	411-0001	Вода	м3	0.654000			12.08	7.90
		Накладные расходы - 1.2100	руб.				398	6853
		Сметная прибыль - 0.7600	руб.				250	4305
6	403-8719 (= 44)	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая	м2	33.350000	88.91	2965	525.96	17541
7	ТЕР27-02010-02 (= 44)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м	0.540000	4367.99	2359	33833.33	18270
	1	Затраты труда	чел.-ч.	41.080000			145.92	5994.39
	1.1	Средний разряд работы 2.9						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.370000			230.84	85.41
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.367200			852.67	313.10
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.021600			733.96	15.85
	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2.739960			4216.73	11553.67
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.010692			3530.58	37.75
	102-0038	Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0.091800			3572.04	327.91
	101-1805	Гвозди строительные	т	0.000540			52121.61	28.15
		Накладные расходы - 1.2100	руб.				427	7356
		Сметная прибыль - 0.7600	руб.				268	4620
8	403-8023 (= 44)	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	54.000000	30.32	1637	160.94	8691
Итого прямых затрат по разделу			руб.	61429	12979		2006	85
							481	2
Итого прямых затрат по смете			руб.	61429	12979		2006	85
							481	2
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ			руб.	61429	12979		2006	



	2	3	4	5	6	7	8	9
накладные расходы			руб.	16282				
сметная прибыль			руб.	10226				
нормативная трудоемкость			чел.-ч					87
в т.ч. сметная зарплата			руб.		13460			
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ			руб.	87937				
Прямые затраты СМР			руб.		8838			61429
индекс к прямым затратам							6.9506	
в т.ч.								
- основная з/п			руб.		754			12979
индекс к основной зарплате							17.2135	
- эксплуатация машин и механизмов			руб.		287			2006
индекс к эксплуатации машин							6.9895	
-з/п машинистов			руб.		28			481
индекс к зарплате машинистов							17.1786	
- материалы			руб.		7797			46444
индекс к материалам							5.9567	
Накладные расходы			руб.		946		17.2114	16282
Сметная прибыль			руб.		593		17.2445	10226
Всего :			руб.		10377		8.4742	87937
ВСЕГО:								87937
Накладные расходы при УСН (К=0.94)				-0.0600				-977
[3_2_13]								
ИТОГО:								86960
Сметная прибыль при УСН (К=0.9)				-0.1000				-1023
[4_2_14]								
ИТОГО:								85937
Компенсация по НДС при УСН: эксплуатация машин				0.1800				275
[8_2_3]								
Компенсация по НДС при УСН: материалы				0.1800				8360
[8_2_5]								
Компенсация по НДС при УСН: (Н.Р.*0.85*0.94)*0.1712*0.1				0.0308				471
[8_3_13]								
Компенсация по НДС при УСН (С.П.*0.85*0.9)*0.15*0.18				0.0270				248
[8_4_14]								
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:								95291

К ОПЛАТЕ :Девяносто пять тысяч двести девяносто один руб.

Определитель - (= 1)

Сметная прибыль -0.4000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 0.8100

Определитель - (= 44)

Сметная прибыль -0.7600 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 1.2100

Составил \_\_\_\_\_ Семенова О.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

